Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 08 de fevereiro de 2022 as 14:31. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria do Instituto Federal de Goiás

PORTARIA Nº 212 - REITORIA/IFG, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás (IFG),  nomeada por  Decreto  Presidencial  de 5  de outubro de 2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23721.000065.2022-39,

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  a  composição  do  Comitê  Gestor  Local  de
Acompanhamento de Egressos do Câmpus Águas Lindas de Goiás do IFG, conforme
detalhamento a seguir:

Membros Função Matrícula

Ione Silva Barros Representante dos Coordenadores de Curso
Técnico 1418139

Antonio Claudio de
Araujo Junior

Representante dos Coordenadores de Curso
Superior 1265922

Camila Roberta Estefano Coordenadora do Serviço de Interação Escola-
Empresa 2311527

Adriana Rosely Silva Representante do Setor de Apoio Pedagógico 1880832
Carla Adriana Oliveira
Silva Representante do Conselho de Câmpus 1436756

 Coordenador de Polo dos Cursos de Educação
a Distância

Mariana de Oliveira
Juvencio

Representante do Conselho de Representantes
de Turma 20211140030309

Wallace Pinto da Silva
Filho Representante discente de curso superior 20191 140050131

Carlos Eduardo Filinto
da Silva Representante discente de curso técnico 20211140040177

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, Reitora, em 08 de fevereiro de 2022 as 12:47.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 08 de fevereiro de 2022 as 07:25. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 2c2231b55c28fe475a82032dae90eeb7

 Representante discente egresso de curso
superior

Mauro Rodrigues da
Silva Junior

Representante discente egresso de curso
técnico

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?numero=212&ano=2022&hash=2c2231b55c28fe475a82032dae90eeb7
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php